1

Проект

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
___________№___________
г. Саратов
О назначении даты проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Город Саратов»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом муниципального образования
городского округа «Город Саратов», решением Саратовской городской Думы от 21 июля 2016 года № 64-645 «О Порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Город Саратов» и избрания главы муниципального образования «Город Саратов»
Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Назначить конкурс по отбору кандидатур
на должность главы муниципального образования «Город Саратов»
на 31 октября 2024 года.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Проект внесен депутатом
Саратовской городской Думы
Е.В. Злобновой
Пояснительная записка
к проекту решения Саратовской городской Думы «О назначении даты проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Город Саратов»

В соответствии со статьей 30 Устава муниципального образования городского округа «Город Саратов» глава муниципального образования избирается Саратовской городской Думой на 5 лет из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, и возглавляет администрацию города.

На основании статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования устанавливается представительным органом муниципального образования.
Согласно пункту 1.3 решения Саратовской городской Думы                           от 21 июля 2016 года № 64-645 «О Порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Город Саратов» и избрания главы муниципального образования «Город Саратов» дату проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Город Саратов» назначает Саратовская городская Дума.
Представленным проектом решения предлагается назначить дату проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Город Саратов» на 31 октября 2024 года.
Депутат

Саратовской городской Думы                                                    Е.В. Злобнова
Финансово-экономическое обоснование
к проекту решения Саратовской городской Думы «О назначении даты проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Город Саратов»

Принятие проекта решения Саратовской городской Думы
«О назначении даты проведения конкурса по отбору кандидатур
на должность главы муниципального образования «Город Саратов»
не потребует дополнительных расходов бюджета муниципального образования «Город Саратов».
Депутат

Саратовской городской Думы                                                    Е.В. Злобнова
Перечень правовых актов,
отмены, изменения, приостановления или принятия которых потребует принятие проекта решения Саратовской городской Думы
«О назначении даты проведения конкурса по отбору кандидатур
на должность главы муниципального образования «Город Саратов»
Принятие проекта решения Саратовской городской Думы
«О назначении даты проведения конкурса по отбору кандидатур
на должность главы муниципального образования «Город Саратов»
не потребует отмены, изменения, приостановления или принятия правовых актов.
Депутат

Саратовской городской Думы                                                    Е.В. Злобнова